
CITTÀ DI NARNI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
Area Dipartimentale Servizi Finanziari e Servizi Sociali

N. 390 DEL 23-08-2023
Registro Generale n. 1036 del 23-08-2023

AREA SERVIZI FINANZIARI E SERVIZI SOCIALI

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER LA FORNITURA DI DOTAZIONI NECESSARIE ALLA 
PRATICA DELL SPORT DELLE PERSONE CON DISABILITA' IN FAVORE DI 
ASSOCIAZIONI SPORTIVE DILETTANTISTICHE OPERANTI NELLA ZONA 
SOCIALE 11

IL DIRIGENTE

VISTO il documento istruttorio e ritenuto di doverlo fare proprio;

DETERMINA

di approvare il documento istruttorio quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione.

Narni, 23-08-2023

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
N
a
r
n
i
 
p
r
o
t
.
p
a
r
t
e
n
z
a
 
n
.
0
0
2
9
9
9
8
 
d
e
l
 
1
1
-
0
9
-
2
0
2
3

 





2

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
N
a
r
n
i
 
p
r
o
t
.
p
a
r
t
e
n
z
a
 
n
.
0
0
2
9
9
9
8
 
d
e
l
 
1
1
-
0
9
-
2
0
2
3

 





3

Premesso che: 

con DPCM del 29 novembre 2021, recante “Riparto delle risorse afferenti il Fondo per l’inclusione delle 

persone con disabilità”, è stato disposto di destinare, nell’ambito della dotazione del Fondo per l’inclusione 

delle persone con disabilità 2021, risorse pari a 60 milioni di euro al finanziamento di interventi diretti a 

favorire l‘inclusione delle persone con disabilità;

Vista 

la DGR n. 234/2022 con la quale si è proceduto alla definizione dei criteri di riparto delle risorse di cui al 

decreto 29/11/2021 e ad assegnare, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 265 e dall’art. 268-bis della l.r. 

11/2015, le risorse ai Comuni capifila di Zona sociale/Unione dei Comuni del Trasimeno, che hanno aderito alla 

progettualità;

Richiamati

-i prt nr. 6786 del 24/02/2023 e prt nr. 15090 del 05/05/2023 dove la Zona Sociale 11 ha inviato 

programmazione di dettaglio contenente la declinazione dei progetti, inclusi i dati necessari a classificare i 

singoli interventi da realizzare, il relativo costo e cronoprogramma di attuazione, la tempistica di conclusione 

delle attività e i risultati conseguiti, documentazione depositata agli atti d’ufficio;

Tenuto conto altresì che:

- la misura si inserisce nell’ambito delle azioni per lo sviluppo di potenzialità individuali, per l'incremento di 

capacità e l’acquisizione di abilità, per la valorizzazione personale e l'inclusione in contesti sportivi di vita 

ricchi di relazioni significative, attraverso l’acquisto di dotazioni strumentali concesse in comodato d’uso 

gratuito dal Comune di Narni, in qualità di capofila della Zona Sociale 11, a seguito di presentazione di idoneo 

progetto da parte delle associazioni sportive;

- all’Avviso pubblico possono accedere soggetti interessati alla fornitura di dotazioni necessarie (ausili, 

seggiolini, protesi, attrezzature varie etc.) per l’avviamento e per la pratica degli sport delle persone con 

disabilità in possesso dei requisiti previsti e secondo i seguenti criteri, acquisiti dal Comune di Narni e concessi 

agli aggiudicatari della procedura tramite apposita convenzione di Comodato d’uso gratuito. 

Atteso che:

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
N
a
r
n
i
 
p
r
o
t
.
p
a
r
t
e
n
z
a
 
n
.
0
0
2
9
9
9
8
 
d
e
l
 
1
1
-
0
9
-
2
0
2
3

 





4

- successivamente alla presentazione delle domande, sulla base di quanto previsto dall’avviso, salvo eventuali 

integrazioni, verrà redatta specifica graduatoria, e si provvederà ad assegnare il relativo punteggio e l’importo 

massimo della strumentazione da acquisire per la progettualità presentata;

-L’acquisto sarà disponibile al capitolo 2254/6 acquisto beni cap codice 12.02-2.02.01.05.999. 

DETERMINA

-di approvare l’avvio della procedura di acquisizione di manifestazioni di interesse da parte delle Associazioni 

Sportive Dilettantistiche e delle Società Sportive Dilettantistiche operanti nella Zona Sociale n.11;

- di approvare lo schema di Avviso pubblico, la domanda di partecipazione e la griglia di valutazione ai fini 

della successiva graduatoria;

- di procedere, alla pubblicazione, nell’Albo Pretorio e sul sito web del Comune di Narni capofila della Zona 

sociale n. 11, dell’Avviso pubblico in oggetto;

- di dare atto che l’Avviso sarà in pubblicazione dal giorno successivo all’approvazione per i successivi 30 

giorni; 

-di impegnare la somma di 17.067,05€ al capitolo di uscita 2274/6 codice 12.02-2.02.01.05.999, a seguito di 

perfezionamento della prenotazione di impegno da FPV nr. 16/2022 (giusta DD 516/2023)

- successivamente alla presentazione delle domande, sulla base di quanto previsto dall’avviso salvo eventuali 

integrazioni, verranno valutati i progetti presentati e si provvederà ad assegnare il relativo punteggio con la 

valutazione economica dell’acquisto;

- di dare atto che il Comune di Narni, in attuazione agli obblighi previsti dal D. Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 

“Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni” pubblicherà gli atti adottati per le misure sul sito dell’Ente e sul sito 

della Zona Sociale n.11.

-di dare atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai sensi 

dell’art. 147-bis TUEL 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
N
a
r
n
i
 
p
r
o
t
.
p
a
r
t
e
n
z
a
 
n
.
0
0
2
9
9
9
8
 
d
e
l
 
1
1
-
0
9
-
2
0
2
3

 





5

Si attesta che degli impegni di spesa derivanti dal presente atto sono compatibili con le disposizioni dell’art.9, 
comma 2 del Dl. 78/09 convertito con L. 102/09 (obbligo di accertare preventivamente che il programma dei 
conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica)

Letto e sottoscritto a norma di legge, si appone il visto di regolarità tecnica.

Il Responsabile del Procedimento Il Dirigente
                         f.toBianchini Emanuela f.toSepi Lorella

_______________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal            
al           

Lì            
L’Addetto alla Pubblicazione 

f.to Chieruzzi Paolo

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del 
Comune di Narni, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
N
a
r
n
i
 
p
r
o
t
.
p
a
r
t
e
n
z
a
 
n
.
0
0
2
9
9
9
8
 
d
e
l
 
1
1
-
0
9
-
2
0
2
3

 




